
Informace k plánu zimní údržby. 

 

Základním dokumentem, který upravuje podmínky zimní údržby na území obce Ústín je Plán 

zimní údržby místních komunikací a chodníků platný od 1. 12. 2024., který je k nahlédnutí 

v kanceláři OÚ Ústín. 

 

Úkolem zimní údržby je zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti na místních 

komunikacích, vzniklých zimními povětrnostními vlivy a jejich důsledky. Tato údržba je 

zajišťována s přihlédnutím k potřebám občanů na straně jedné a ekonomickým možnostem obce 

na straně druhé. Vzhledem k tomu, že není možno v zimním období závady ve sjízdnosti a 

schůdnosti odstranit, nýbrž jen zmírnit, a že není možno závady zmírnit okamžitě na celém 

území obce, stanoví tento plán i potřebné priority údržby, a to jak místní, tak i časové. Tyto 

priority vyplývají z nestejné důležitosti místních komunikací a z technických možností 

provádění zimní údržby. 

Novinkou od tohoto zimního období bude umístění nádob na posyp s pískem. Nádoba bude 

umístěna při výjezdu z návsi směrem na průtah obcí a druhá u „moštárny“. Jedná se o žluté 

nádoby o obsahu 70 l.  

 

Lhůty pro zmírňování závad ve sjízdnosti místních komunikací jsou stanoveny ve třech 

pořadích: 

1. pořadí důležitosti – do 4 hodin 

2. pořadí důležitosti - do 12 hodin 

3. pořadí důležitosti - po ošetření 1. a 2. pořadí,  nejpozději však do 48 hodin.  

Zařazení  konkrétních komunikací a chodníků dle pořadí důležitosti jsou uvedeny v příloze 

Plánu zimní údržby obce. 

 

Občané mohou být nápomocni při provádění zimní údržby zejména způsobem parkování 

vozidel.   Při provádění zimní údržby jsou problémem zejména nevhodně zaparkovaná auta ve 

vjezdech a parkující auta přesahující na chodník. Překážky na chodnících a komunikacích 

znemožňují průjezd techniky. 

Všem občanům, kteří dobrovolně provádí zimní údržbu před svými nemovitostmi, děkujeme. 

V případě podnětů a dotazů v záležitostech zimní údržby kontaktujte: Kamil Jurčík, 

starosta obce, tel. 724 434 443. 
 


